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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

1 Start der SZP 0,00 0,00 0,00 0,00

2 An T-Stück links abbiegen 0,06 0,06 0,04 0,04

3 An T-Stück links abbiegen 0,12 0,18 0,07 0,11

4 Ziel der SZP auf gerader Strecke 0,17 0,35 0,11 0,22

5 Kreisverkehr 5. Ausfahrt "rechts" 0,30 0,65 0,19 0,40

Frage 1

6 Kurvenverlauf rechts folgen 1,78 2,43 1,11 1,51

7 An Kreuzung links abbiegen 0,37 2,80 0,23 1,74

8 Kreisverkehr 2. Ausfahrt geradeaus 1,50 4,30 0,93 2,67

Frage 2

9 Rechts abbiegen "auf´m Steinacker" 1,70 6,00 1,06 3,73

10 Links abbiegen "auf´m Steinacker" 0,08 6,08 0,05 3,78

11 Rechts halten 0,77 6,85 0,48 4,26

Frage 3

12 An Kreuzung rechts abbiegen 0,70 7,55 0,43 4,69

13 An T-Stück rechts abbiegen 2,08 9,63 1,29 5,98

14 Links abbiegen "Bonn" 0,27 9,90 0,17 6,15

15 Rechts abbiegen "Schlichenbach" 0,30 10,20 0,19 6,34

16 Rechts abbiegen vor Strommast 2,10 12,30 1,30 7,64

17 An T-Stück rechts abbiegen 0,09 12,39 0,06 7,70

Frage 4

18 Rechts abbiegen "Ingersauelermühle" 1,05 13,44 0,65 8,35

19 An T-Stück rechts abbiegen 1,86 15,30 1,16 9,51

20 An Kreuzung links abbiegen "Lohmar" 2,36 17,66 1,47 10,97

21 Rechts abbiegen "Weeg" 2,24 19,90 1,39 12,37

22 Abzweig geradeaus "1,5t Anlieger frei" 0,20 20,10 0,12 12,49

23 An T-Stück links abbiegen "B484" 1,70 21,80 1,06 13,55

24 Links abbiegen "Marialinden" 1,30 23,10 0,81 14,35

15. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Teil 1)

Welche zusätzliche französische Automarke vertritt dieser Autohändler?

Für welche Kassen arbeitet Gabi Matz?

Wann wurde dieses Kreuz erstellt?

Was befand sich hier bis zum Jahre 1910 und was wurde gefördert?

Fahrtleiter:
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

15. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Teil 1)

25 Rechts abbiegen "Naaferberg" 0,10 23,20 0,06 14,42

26 An Kreuzung links abbiegen "Krahwinkel" 1,25 24,45 0,78 15,19

27 An T-Stück links abbiegen "Krahwinkel" 0,50 24,95 0,31 15,50

28 An Kreuzung rechts abbiegen "Siegburg" 3,40 28,35 2,11 17,62

29 Vor Ampel rechts abbiegen 0,65 29,00 0,40 18,02

30 An Ampel T-Stück links abbiegen "Köln" 0,15 29,15 0,09 18,11

31 Links abbiegen "Winkel" 1,69 30,84 1,05 19,16

32 Rechts abbiegen "Hove" 1,20 32,04 0,75 19,91

33 An T-Stück rechts abbiegen "Neuenhauser Str." 0,99 33,03 0,62 20,52

34 Achtung Radar !!!!! 2,17 35,20 1,35 21,87

35 Achtung Radar !!!!! 2,10 37,30 1,30 23,18

36 Rechts abbiegen "Siegburg" 2,10 39,40 1,30 24,48

37 Rechts abbiegen "Overath" 0,40 39,80 0,25 24,73

38 Geradeaus fahren 0,20 40,00 0,12 24,85

Frage 5

39 Kreisverkehr 2. Ausfahrt geradeaus 2,13 42,13 1,32 26,18

40 Links abbiegen 0,37 42,50 0,23 26,41

41 Kreisverkehr 2. Ausfahrt geradeaus 0,10 42,60 0,06 26,47

42 Kreisverkehr 2. Ausfahrt geradeaus "Köln" 2,27 44,87 1,41 27,88

43 Rechts abbiegen "Hasbach" 0,71 45,58 0,44 28,32

44 Links abbiegen "Hasbacher Str." 0,12 45,70 0,07 28,40

45 Links abbiegen durch Schranke 0,84 46,54 0,52 28,92

46 Links abbiegen 2,40 48,94 1,49 30,41

47 An T-Stück rechts abbiegen 0,14 49,08 0,09 30,50

48 Links halten 0,09 49,17 0,06 30,55

49 An Gabelung rechts abbiegen 0,75 49,92 0,47 31,02

50 An T-Stück rechts abbiegen 0,10 50,02 0,06 31,08

Seit wann hebt und transportiert diese Firma?

Fahrtleiter:
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

15. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Teil 1)

51 Kreisverkehr 2. Ausfahrt geradeaus 1,09 51,11 0,68 31,76

52 Kreisverkehr 1. Ausfahrt rechts ab 0,29 51,40 0,18 31,94

53 An Ampel T-Stück links abbiegen "Rösrath" 1,25 52,65 0,78 32,72

54 Rechts abbiegen! Sofort rechts halten! "Heiligenhaus" 0,41 53,06 0,25 32,97

55 Kreisverkehr 2. Ausfahrt geradeaus 1,72 54,78 1,07 34,04

56 An Kreuzung rechts abbiegen "Siegburg" 2,54 57,32 1,58 35,62

57 Links abbiegen "Wahlscheid" 0,38 57,70 0,24 35,85

58 An T-Stück links abbiegen "Overath" 2,00 59,70 1,24 37,10

59 Nach Brückenunterführung rechts abbiegen 4,23 63,93 2,63 39,72

Frage 6

60 An T-Stück links abbiegen 0,65 64,58 0,40 40,13

61 Links abbiegen "Colne Valley Platz" 0,04 64,62 0,02 40,15

62 Ziel Teil 1 0,08 64,70 0,05 40,20

Neue Startzeit zur 2.Etappe = 14.00 Uhr + Startnummer, 

jedoch mindestens 15 min Pause

Welche Kölsch-Marke vertreibt das "Time Out"?

Fahrtleiter:
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

1 Mittagspause AUS 0,00 0,00 0,00 0,00

2 An T-Stück links abbiegen 0,06 0,06 0,04 0,04

3 An T-Stück links abbiegen 0,12 0,18 0,07 0,11

4 Kreisverkehr 3.Ausfahrt "links" 0,47 0,65 0,29 0,40

5 Kreisverkehr 3.Ausfahrt "links" 0,25 0,90 0,16 0,56

6 Rechts abbiegen "Wiesenauel" 0,23 1,13 0,14 0,70

7 An T-Stück rechts abbiegen 0,69 1,82 0,43 1,13

8 An T-Stück rechts abbiegen 0,08 1,90 0,05 1,18

9 Kreisverkehr 3.Ausfahrt "links" 0,78 2,68 0,48 1,67

10 Kreisverkehr 2.Ausfahrt "geradeaus" 2,26 4,94 1,40 3,07

11 Ortseingang "Steinenbrück" mobiler Radar möglich !!! 2,01 6,95 1,25 4,32

12 Kreisverkehr 2.Ausfahrt "geradeaus" 0,97 7,92 0,60 4,92

13 Ampelkreuzung geradeaus "Köln" 0,83 8,75 0,52 5,44

14 Ampelkreuzung geradeaus "Köln" 4,43 13,18 2,75 8,19

15 Ampelabzweig rechts abbiegen "Kölner Str." 0,60 13,78 0,37 8,56

16 An T-Stück rechts abbiegen "Schloßstr." 0,04 13,82 0,02 8,59

17 Kreuzung geradeaus 0,13 13,95 0,08 8,67

18 Kreuzung rechts vor Schloss Bensberg 0,13 14,08 0,08 8,75

19 An Ampel T-Stück links abbiegen "Wipperfürther Str." 0,25 14,33 0,16 8,90

20 An Ampelkreuzung links abbiegen "Wipperfürth" 1,80 16,13 1,12 10,02

21 Rechts abbiegen "Oberselbach" 2,55 18,68 1,58 11,61

22 Links abbiegen "Lindlar" 2,48 21,16 1,54 13,15

23 An T-Stück rechts abbiegen "Lindlar" 1,52 22,68 0,94 14,09

24 An T-Stück rechts abbiegen "Köln" 1,15 23,83 0,71 14,81

Frage 7

Frage 8

25 Rechts abbiegen "Lindlar" 2,78 26,61 1,73 16,53

15. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Teil 2)

Wie lautet die Hausnummer dieser Firma?

Wie heißt die Straße und die Hausnummer von "Floristik Brehmer"?

Fahrtleiter:
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi
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Kategorie Touristik (Teil 2)

26 Rechts abbiegen "Hohkeppel" 2,69 29,30 1,67 18,21

Frage 9

27 An Kreuzung geradeaus "Vilkerath" 1,15 30,45 0,71 18,92

Frage 10

28 An T-Stück links abbiegen 1,41 31,86 0,88 19,80

29 An Kreuzung geradeaus 1,86 33,72 1,16 20,95

30 Links abbiegen "Unterbergscheid" 0,01 33,73 0,01 20,96

31 An Kreuzung rechts abbiegen 1,19 34,92 0,74 21,70

32 An T-Stück rechts abbiegen 0,41 35,33 0,25 21,95

33 Kreisverkehr 1. Ausfahrt rechts 5,37 40,70 3,34 25,29

34 Ampelkreuzung geradeaus 0,23 40,93 0,14 25,43

35 Kreisverkehr 2.Ausfahrt "geradeaus" 0,48 41,41 0,30 25,73

36 An T-Stück links abbiegen 0,17 41,58 0,11 25,84

37 An Kreuzung geradeaus 0,21 41,79 0,13 25,97

38 An T-Stück rechts abbiegen 0,24 42,03 0,15 26,12

Frage 11

39 An T-Stück rechts abbiegen 1,80 43,83 1,12 27,23

40 Ampelkreuzung rechts abbiegen "Overath" 3,70 47,53 2,30 29,53

41 Kreisverkehr 2.Ausfahrt "geradeaus" 1,60 49,13 0,99 30,53

42 Links abbiegen "Marialinden" 1,90 51,03 1,18 31,71

43 Links abbiegen "Vordersteimel" 1,18 52,21 0,73 32,44

44 An Kreuzung rechts abbiegen 0,82 53,03 0,51 32,95

45 An Kreuzung links abbiegen "Hülsen" 0,80 53,83 0,50 33,45

46 Rechts abbiegen "Vilkerath" 3,43 57,26 2,13 35,58

47 An Kreuzung geradeaus 0,47 57,73 0,29 35,87

48 Kreisverkehr 3.Ausfahrt "links" 3,95 61,68 2,45 38,33

49 Ampelkreuzung geradeaus "Overath" 2,75 64,43 1,71 40,03

Welche Pils-Sorte wird hier vertrieben?

Parkmöglichkeit zum Lösen der Frage nach dem nächsten Abzweig lfd. 28 !!! Wann wurde 

die "Kaldenkapelle" dieser Kirchen erstmalig erwähnt?

Wer heißt uns hier "willkommen"?

Fahrtleiter:
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

15. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Teil 2)

50 An Ampel links abbiegen 1,55 65,98 0,96 41,00

51 Kreisverkehr 2.Ausfahrt "geradeaus" 0,35 66,33 0,22 41,22

52 Kreuzverkehr 1.Ausfahr rechts 0,15 66,48 0,09 41,31

53 Rechts abbiegen "Colne Valley Platz" 0,50 66,98 0,31 41,62

54 Ziel Teil 2 0,08 67,06 0,05 41,67

Wir hoffen, es hat Ihnen Spaß gemacht, und wünschen Ihnen noch 

ein paar schöne Veranstaltungsstunden beim MSC Heiligenhaus.

Jetzt folgt die Sonderprüfung:

 Bitte folgen Sie zur Durchführung den Anweisungen unserer Helfer

Fahrtleiter:
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Sonderprüfung 
 
 
Sehr geehrter Teilnehmer, 
 
zur Ausführung der Sonderprüfung beachten Sie bitte die Anweisungen der Helfer. 
 
Der Ablauf ist wie folgt: 
 
Gemäß den Anweisungen unserer Helfer, werden Sie gebeten Ihr Fahrzeug   vor  
einer Barke zu halten. Der Helfer stellt nun die Barke an ihre Vorderstoßstange mit 
einem Abstand von 0cm. 

 

Fahren Sie jetzt in einem Zug bitte genau 45cm (450mm) zurück. 
 
Jetzt wird der Abstand gemessen und in eine Liste eingetragen.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Wir wünschen Ihnen nun viel Spaß 

 
 

Die Fahrtleitung   

Martin Kramer 
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